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OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

5099
RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, de la Viceconsejera de Educación, por la que se seleccio-

nan a centros concertados de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato de la Comunidad Autónoma del País Vasco para participar en el pro-
yecto de innovación para la enseñanza y aprendizaje con recursos digitales, Sare_Hezkuntza 
Gelan, durante el curso 2019-2020 y 2020-2021.

La Orden de 8 de mayo de 2019 de la Consejera de Educación, establecía la convocatoria a los 
centros docentes de la Red concertada y a las Asociaciones y Federaciones con relaciones esta-
tutarias o reglamentarias con centros de enseñanza no universitaria ubicados en el País Vasco 
a participar en el proyecto de innovación para la enseñanza aprendizaje con recursos digitales, 
Sare_Hezkuntza Gelan, durante el curso 2019-2020 y 2020-2021.

El artículo 9 de dicha Orden establece que el análisis y evaluación de las propuestas presen-
tadas corresponderá a una comisión, con la composición que allí se establece, la cual, tras los 
informes técnicos que considere oportunos, elevará las correspondientes propuestas a la Vice-
consejera de Educación.

Por todo lo anterior,

DISPONGO:

Primero.– Seleccionar los siguientes centros docentes del Anexo I, tal y como establece el 
apartado 4 del artículo 2.

Segundo.– Conceder las subvenciones a las entidades que constan en el Anexo II, por el 
importe que en cada caso se detalla.

Tercero.– Denegar la subvención a los centros del Anexo III, por las causas que se citan en 
cada caso.

Cuarto.– De acuerdo al apartado 1 del artículo 15 de la citada Orden, el abono de las subven-
ciones a los centros beneficiarios se realizará en dos pagos:

a) El primero, por el 60% de la cuantía que corresponda a cada proyecto de participación selec-
cionado, que se abonará en el plazo máximo de dos meses tras la notificación de la resolución de 
adjudicación.

b) El segundo, por el restante 40%, tras recibir en plazo la documentación de justificación a que 
se refiere el apartado 2 del artículo 15 de la Orden de convocatoria.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Edu-
cación en el plazo de un mes a partir del día siguiente de su notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de julio de 2019.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA.



ANEXO I 

CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN SARE_HEZKUNTZA 2019-2020 

Convocatoria  Código Centro  

Kristau Eskola 10195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP 

Kristau Eskola 10237 CPEIPS Vera Cruz HLBHIP 

Kristau Eskola 12428 CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP 

Kristau Eskola 12432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP 

Kristau Eskola 12458 CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP 

Kristau Eskola 12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP 

Kristau Eskola 12540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP 

Kristau Eskola 13586 CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP 

Kristau Eskola 14588 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP 

Kristau Eskola 14597 CPEPS San José LBHIP 

Kristau Eskola 14641 CPEIPS Esclavas SC-Fátima HLBHIP 

Kristau Eskola 14651 CPEIPS Ikasbide HLBHIP 

Kristau Eskola 14676 CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP 

Kristau Eskola 14727 CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP 

Kristau Eskola 14766 CPEIPS Claret Askartza HLBHIP 

Individual 15854 CPES Centro de Formación Somorrostro BHIP 

Individual 14844 CEIPS Ayalde HLBHIP 

Individual 14808 CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP 

Individual 14733 CPEIP Eskolabarri HLHIP 

Individual 12513 CEIPS La Asunción HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12996 CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12370 CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 13379 CPES Oiartzo Batxillergo Ikastola BHIP 

Ikastolen Elkartea 12342 CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12375 CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12381 CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12988 CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP 

Ikastolen Elkartea 10170 CPEIP Bastida Ikastola HLHIP 

Ikastolen Elkartea 10311 CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14554 CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14518 CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP

Ikastolen Elkartea 15064 CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14553 CPEIPS Ander Deuna Ikastla HLBHIP

Ikastolen Elkartea 14549 CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP 
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ANEXO II 

ENTIDADES SUBVENCIONADAS EN LA CONVOCATORIA SARE_HEZKUNTZA 2019-2020 

Entidad Importe (euros) 

CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP 4.700 

CPES Centro Formación Somorrostro BHIP 8.000 

CPEIP EskolabarriI HLHIP 8.000 

CEIPS Ayalde HLBHIP 8.000 

CEIPS La Asunción HLBHIP 3.060 

Asociación Kristau Eskola  120.000,00 

Euskal Herriko Ikastolak Kooperatiba Elkartea  102.212,10 
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ANEXO III 

SUBVENCIONES DENEGADAS 

Código Centro Motivo de la denegación 

014620 CEPS Arangoya BHIP 2 

015833 CPES Otxarkoaga BHIP 2 

014595 CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP 2 

014537 CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP 1 

012550 CPEIPS Inglés HLBHIP 1 

Códigos de motivos para la denegación de la subvención: 

1: Centro docente que participa en otras convocatorias de proyectos de innovación educativa 
“Sare_Hezkuntza Gelan” (artículo 3.7). 

2: Puntuación inferior a 9 puntos en el apartado 2 del baremo para la valoración de las solicitudes 
(artículo 10). 
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ANEXO IV 

CENTROS QUE TENDRÁN QUE SUBIR DE NIVEL TOMANDO PARTE EN LA EVALUACIÓN DE 
MADUREZ TECNOLÓGICA 

Código Centro Territorio 

10170 CPEIP Bastida Ikastola HLHIP Álava 

10195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP Álava 

10311 CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP Álava 

12342 CPEIPS Haztegi Ikatola HLBHIP Gipuzkoa 

12370 CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP Gipuzkoa 

12375 CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP Gipuzkoa

12379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP Gipuzkoa 

12381 CPEIPS Zubimusi Ikastola-Villabona HLBHIP Gipuzkoa

12432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP Gipuzkoa 

12513 CEIPS La Asunción HLBHIP Gipuzkoa 

12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP Gipuzkoa 

12540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP Gipuzkoa 

12988 CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP Gipuzkoa 

12996 CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP Gipuzkoa 

13379 CPES Oiartzo Batxillergo Ikastola BHIP Gipuzkoa 

13586 CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP Gipuzkoa 

12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP Gipuzkoa 

14549 CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14553 CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14554 CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14641 CPEIPS Esclavas SC - Fátima HLBHIP Bizkaia 

14651 CPEIPS Ikasbide HLBHIP Bizkaia 

14676 CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP Bizkaia 

14727 CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP Bizkaia 

14733 CPEIP Eskolabarri HLHIP Bizkaia 

14766 CPEIPS Claret Askartza HLBHIP Bizkaia 

14808 CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP Bizkaia 

14844 CEIPS Ayalde HLBHIP BIzkaia 

15064 CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP Bizkaia 

15854 CPES Centro de Formación Somorrostro BHIP Bizkaia
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